
UCHWALA Nr IX/5612015

Rady Gminy Sobków

z dnia 25 czenvca 2015 roku

w sprawie działalności radnej Rady Gminy Sobków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późno=.) oraz art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 267 z późno=.)
Rada Gminy Sobków uchwala, co następuje:

~1

Po zbadaniu przekazanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego pism z dnia 23 marca 2015 r.
oraz z 22 kwietnia 2015 r. dotyczących działalności radnej Rady Gminy Sobków Anny
Gabryś - uznaje się, że ich rozpatrzenie nie należy do właściwości Rady Gminy w Sobkowie.

Uzasadnienie uchwały zawarte jest w załączonej opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
w Sobkowie.

~3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Sobkowie.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZE\)\,~OD CZACY
RADY GMIN. lOBKOW

Ryszar ębiński



Uzasadnienie

W dniu 25 marca 2015 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło pismo Pana Mirosława
Hendla dotyczące działalności radnej Anny Gabryś. Z uwagi na to, że pismo nie zostało
opatrzone podpisem a jedynie wydrukiem imienia i nazwiska, Przewodniczący Rady Gminy
w dniu I kwietnia 2015 r. zwrócił się pisemnie do Pana Mirosława Hendla o podpisanie
pIsma.

Pan Mirosław HendeI w dniu 7 kwietnia 2015 r. dokonał zgłosił się do Urzędu Gminy i
dokonał podpisania niniejszego pisma.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przekazał pIsmo do rozpatrzenia dla Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy.

W trakcie rozpatrywania pisma przez Komisję Rewizyjną, w dniu 22 kwietnia 2015 roku
wpłynęło kolejne pismo Pana Mirosława Hendla przekazane przez Wojewodę
Świętokrzyskiego. Pismo to również zostało przekazane dla Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w dniach: 17, 27 kwietnia i 18 maja 2015 r. dokonała
rozpatrzenia pism i ustaliła co następuje:

Na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia została wezwana przez Przewodniczącego Komisji radna
Anna Gabryś, która udzieliła wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Przedstawiła akt
notarialny z dnia 3 lutego 2011 roku, z którego wynika, że "Anna Gabryś z małżonkiem
oświadczają, że wyłączają obowiązującą ich ustawową wspólność majątkową i z dniem
3 lutego 2011 r. ustanawiają rozdzielność mąjątkową małżeńską tak, iż każde z nich
zarządzać i rozporządzać będzie samodzielnie całym swoim maj ątkiem". Radna przedstawiła
również decyzję w sprawie wymiaru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości na 2015
rok. Z decyzji wynika, że jest współpodatnikiem z mężem i posiadają grunty rolne o
powierzchni 8,89 ha oraz las o powierzchni 0,95 ha. Ponadto posiadąją budynek mieszkalny o
powierzchni 60 m2 oraz budynki gospodarcze o powierzchni 250 m2 i garaż o powierzchni 10
m2, z których jako rolnik jest zwolniona z podatku. Innych dokumentów, aktów notarialnych
ani decyzji Pani Anna Gabryś nie przedstawiła. Na pytanie Przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej dlaczego nie wykazała przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego w
oświadczeniu majątkowym z dnia 18.12.2014r. Pani Anna Gabryś odpowiedziała, że
omyłkowo nie wypełniła rubryki dot. przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego. Na
pytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy osiąga dochody na gospodarstwo rolne z
Unii Europejskiej, Pani Anna Gabryś odpowiedziała, że jak wcześniej powiedziała omyłkowo
nie podała tej informacji w oświadczeniu. W sprawie szkolenia przedsiębiorców i
sprzedawców napojów alkoholowych z dnia 18.02.2015 r. Pani Anna Gabryś wyjaśniła, że
uczestniczyła w szkoleniu w celu poszerzenia swojej wiedzy i zdobyciu nowych informacji.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że radna Anna Gabryś posiada rozdzielność majątkową
(działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia gminy prowadzi mąż Pani Anny Gabryś),
ale Komisja nie jest w stanie stwierdzić czy małżeństwo dotrzymuje umowy notarialnej.
Komisja stwierdziła zasadność stwierdzenia, że Anna Gabryś nie wykazała przychodu ani
dochodu z gospodarstwa rolnego. W dniu 18.05.2015 r. przedłożyła kopię korekty do
oświadczenia majątkowego, którą złożyła do Urzędu Gminy w dniu 6 maja 2015 r.



Stwierdzono, że radna mogła uczestniczyć w szkoleniu przedsiębiorców, pod warunkiem, że
robiła to w ramach społecznych a nie prywatnych. Natomiast jeśli chodzi o podpis na liście
obecności, Komisja stwierdziła, że nikt nie ma prawa podpisywać się za osoby nieobecne.

Ze względu na brak kompetencji i narzędzi, Komisja Rewizyjna nie zajęła się punktami
skargi, które mówią o zarządzaniu działalnością, przyjmowaniu i zaopatrywaniu sklepu,
prowadzeniu dokumentacji sklepu, przyjmowaniu i zwalnianiu pracowników,
reprezentowaniu sklepu w Urzędzie Skarbowym, Sanepidzie, Policji.

Komisja Rewizyjna w dniu 27 kwietnia 2015 r. dokonała rozpatrzenia kolejnego pisma od
mieszkańca Staniowic na działalność radnej Anny Gabryś. Do niniejszego pisma załączono
kopie umów o pracę, oświadczenie o rozwiązaniu umowy o pracę, świadectwo pracy rzekomo
podpisane przez radną Annę Gabryś. Stwierdzono, że załączone dokumenty to kopie, które są
mało czytelne. Ponadto Komisja jest przekonana o swoim braku kompetencji do wyjaśniania
przesłanek, czy radna Anna Gabryś prowadzi działalność gospodarczą wraz z mężem mimo
rozdzielności majątkowej. W celu wyjaśnienia takich podejrzeń należy zwrócić się do innych
organów, które mają narzędzia i możliwość zweryfikowania zasadności skargi.

Ponadto Komisja stwierdziła, że każdy radny decydując się na mandat radnego musi liczyć
się z rozliczaniem społecznym. Osoba mająca mandat musi dokładanie wypełniać swoje
obowiązki, do których należy skrupulatne wypełnianie oświadczenia majątkowego.
Informacje zawarte w oświadczeniu muszą się zgadzać z aktami własności i stanem
faktycznym posiadanego majątku. Każde uchybienie, ukrycie działa na niekorzyść radnego,
który traci wiarygodność. Przed objęciem mandatu należy się zastanowić czy jesteśmy gotowi
na wgląd w swoją prywatność. Należy postawić na szali pracę dla społeczeństwa nad własną
prywatność.

PRZE\J\'OD ICZACY
RADY GM/ SOBków


